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Po dwuletniej przerwie spowodowanej za-
grożeniem epidemicznym koronawirusem 

SARS-CoV-2 zostało zorganizowane tegorocz-
ne XX Pożegnanie Wakacji w Rudawce Ryma-
nowskiej. Miało ono szczególny wydźwięk, gdyż 
pozwoliło na spotkanie licznej grupie hodowców 
po bardzo długiej przerwie. Niestety, pogoda nie 
była łaskawa ani dla ludzi ani dla koni. Bardzo ob-
fite opady deszczu przywitały gości już w przed-
dzień rozpoczęcia imprezy. Pierwszy dzień mi-
nął w miarę spokojnie, co pozwoliło rozegrać 
Czempionat Hodowlany Koni Rasy Huculskiej 
oraz przeprowadzić kwalifikacje w konkurencji 
Ścieżki Huculskiej. Niestety, kolejna noc i na-
stępne dni przyniosły tak obfite opady deszczu, 
że ze względu na bezpieczeństwo ludzi i koni 
zaplanowane pozostałe konkurencje: skoki przez 
przeszkody, zaprzęgi, próba dzielności młodych 
koni, konkursy dla dzieci zostały przez organiza-
torów odwołane. W ciągu 20 lat organizowania 
Pożegnania Wakacji taka sytuacja wydarzyła się 
po raz pierwszy. Pomimo braku możliwości ro-
zegrania wszystkich zaplanowanych konkurencji, 
dla hodowców i uczestników tej końskiej impre-
zy i tak bezcenna była możliwość spotkania się 
po długiej przerwie.

W Regionalnym Czempionacie Koni 
Rasy Huculskiej uczestniczyło 25 ekip z sześciu 
województw: mazowieckiego, lubelskiego, ma-

łopolskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego 
i warmińsko-mazurskiego. Hodowcy zaprezen-
towali 46 koni huculskich w konkurencjach ho-
dowlanych i użytkowych. Konkurencje sportowe 
i konkursy dla dzieci, ze względu na warunki po-
godowe zostały niestety odwołane. Pierwszego 
dnia, w piątek 27 sierpnia konie zostały poddane 
obowiązkowemu przeglądowi weterynaryjne-
mu, po którym odbyła się odprawa techniczna 
z udziałem sędziów i przedstawicieli wszystkich 
ekip. Odprawa jest bardzo ważnym elementem 
całej imprezy, gdyż  są tam omawiane podstawo-
we zasady i szczegóły rozgrywanych zawodów. 
Pierwszy dzień zakończył się wieczorem hucul-
skim, na którym hodowcy integrowali się przy 
regionalnych potrawach, przygotowując się do 
trudnych wyzwań w kolejnych dniach imprezy.

Sobota, 28 sierpnia  rozpoczęła się oceną 
płytową  – Czempionatem Hodowlanym. Łącz-
nie do oceny przedstawiono 46 koni huculskich, 
w tym: 12 ogierów, 31 klaczy młodych i klaczy 
starszych oraz 3 wałachy. Ze względu na dużą 
liczbę zwierząt ocena była prowadzona jedno-
cześnie na dwóch ringach przez dwie komisje 
sędziowskie. Jedna komisja w składzie: Andrzej 
Goraus (PZHKH), Paulina Peckiel (PZHK War-
szawa), Teresa Pracuch (OZHK Kraków) oce-
niała ogiery. Stawkę klaczy młodych i starszych 
oraz wałachy oceniała druga komisja sędziowska 
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w składzie: Iwona Tomczyk-Wrona (IZ PIB Ba-
lice), Barbara Galuba (MZHK Warszawa) oraz 
Andrzej Kosior (LZHK Lublin). Nad całością 
czuwał Marek Gibała (OZHK Rzeszów).

Po skończeniu indywidualnej oceny koni, 
w skład której wchodziły następujące cechy: typ, 
pokrój, stęp, kłus, ogólne wrażenie, prezentacja 
i sposób przygotowania konia, połączone komi-
sje wspólnie dokonały wyboru czempionów i wi-
ceczempionów hodowlanych spośród  najwyżej 
ocenionych koni.

Tytuł czempiona hodowlanego w kla-
sie ogierów przypadł ogierowi JUBILER (PO-
LAN) (Len – Ilza), hodowli Kombinat Rolny 
Kietrz Sp. z o.o. SKH Gładyszów, własność ZD 
IZ PIB Odrzechowa Sp. z o.o., wiceczempionem 
został ogier FOLDER (HROBY) (Potencjał – 
Fala), hodowli Mieczysława Janczyka, własność 
Wacława Kurowskiego. Wśród klaczy młodych 
czempionką została klacz OREDA (HROBY) 
(Wieśniak – Oktawia), hodowli Andrzeja Pelca, 
własność Konrada Pelca, na wiceczempionkę 
wybrano klacz ZOSIA (HROBY) (Grajek – Zu-
zia) hodowli  Marii Daniluk i własności Bartło-
mieja Błachewicza. Czempionką klaczy star-
szych decyzją komisji została klacz POKUSKA 
(GORAL) (Owar-Kur – Parysa), hodowca i wła-
ściciel Czesław Gruca, a wiceczempionką – klacz 
PEIRA (HROBY) (Paw – Armenia-W), hodow-
ca Andrzej Pelc i właściciel Konrad Pelc.

Komisja dokonała również wyboru 
najlepszego ogiera w typie huculskim i naj-
lepszych w typie huculskim klaczy – młodej 
i starszej. Jest to już tradycyjnie przyznawana 
prestiżowa nagroda dyrektora Instytutu Zoo-
techniki PIB – krajowego koordynatora ds. 
ochrony zasobów genetycznych zwierząt, przy 
wyborze której najważniejszą cechą braną 
pod uwagę jest typ rasowy. Za najlepszego ogie-
ra w typie huculskim został uznany JUBILER 
(POLAN) (Len – Ilza), hodowli Kombinat Rolny 
Kietrz Sp. z o.o. SKH Gładyszów, własność ZD 
IZ PIB Odrzechowa Sp. z o.o., wybrany czem-
pionem hodowlanym. Wśród klaczy młodych za 
najbardziej typową komisja uznała klacz ORE-

DA (HROBY) (Wieśniak – Oktawia), hodowli 
Andrzeja Pelca, własność Konrada Pelca, która 
również została wybrana czempionką w klaczach 
młodszych. Najbardziej typową wśród klaczy 
starszych okazała się klacz POKUSKA (GO-
RAL) (Owar-Kur – Parysa), hodowca i właściciel 
Czesław Gruca, czempionka w  klaczach star-
szych. Należy tu zaznaczyć, że nie zawsze konie 
wybrane w konkurencji hodowlanej – czempiony, 
uzyskują najwyższą ocenę za typ rasowy.

Również w sobotę, przed oficjalnym 
otwarciem całej imprezy, odbyła się główna część 
sprawdzenia wartości użytkowej koni – Ścież-
ka huculska – konkurs kwalifikacyjny do Ogól-
nopolskiego Czempionatu Użytkowego Koni 
Huculskich, mającego rangę Mistrzostw Polski 
Koni Huculskich. Do ścieżki eliminacyjnej przy-
stąpiło 46 koni, z czego 45 ukończyło przejazd, 
a jeden został wyeliminowany podczas konku-
rencji. Pierwsze miejsce pod jeźdźcem Konradem 
Pelcem zdobyła klacz WIERÓŻKA (OUSOR) 
(Olgierd-O – Wibracja), hodowli Andrzeja Pelca, 
właściciel Konrad Pelc. Druga, pod Katarzyną 
Hetman-Matyjasik była klacz POKUSA-TABUN 
(PIETROSU) (Saracen – Prowcza-Tabun), ho-
dowli Stanisława Myślińskiego, własność Stowa-
rzyszenia „Zielone Wzgórza Podkarpacia”, trzeci 
pod Karoliną Kowalczyk był ogier WAG-W (GO-
RAL) (Nefryt – Figa), hodowli Bieszczadzkiego 
Parku Narodowego w Ustrzykach Górnych, wła-
sność Karoliny Kowalczyk. W ogólnej kwalifika-
cji końcowe wyniki przedstawiały się tak samo 
jak w ścieżce eliminacyjnej. Tymi wynikami ko-
nie potwierdziły bardzo wysoką wartość użytko-
wą. Pracowitą sobotę zakończył wieczór integra-
cyjny hodowców wszystkich gatunków zwierząt 
obecnych na Wystawie w Rudawce.

Niedziela, 29 sierpnia rozpoczęła się 
tradycyjnie Mszą św. W nieustających strugach 
deszczu pod namiotami zorganizowano wręcze-
nie nagród zdobytych w rozegranych w sobotę 
konkurencjach. Ze względu na ekstremalne wa-
runki i mając na względzie przede wszystkim 
bezpieczeństwo zawodników i koni zapadła de-
cyzja o odwołaniu wszystkich pozostałych zapla-
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nowanych na niedzielę zawodów. Pogoda nieste-
ty pokazała, kto na tej uroczystości miał ostatnie 
słowo. Pożegnaniom towarzyszyła nuta smutku, 
że impreza nie do końca się udała, ale przecież 
raz na 20 lat to i tak jest wspaniały sukces tej cy-

klicznej, plenerowej imprezy „Pożegnania Waka-
cji” podczas ostatniego weekendu lata nad brze-
giem Wisłoka, u podnóża „rudawkowej skały”. 
Żegnając się, wszyscy życzyli sobie kolejnego 
spotkania za rok.

Klacz huculska PUMA-O 931 GRz (JUNIOR – PLATYNKA)
Wystawca: Zakład Doświadczalny IZ PIB Sp. z o.o. w Odrzechowej


